Протокол № 6

заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

13 декабря 2022 года

Председательствующий: Антонов А.В. – председатель комитета Саратовской

областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета: Анидалов А.Ю., Блатман А.А.,

Бурмак А.В., Грибов Р.В., Денисенко С.В., Ерохина Т.П., Киракосян Г.А.,

Ковалев Е.П., Лубкова О.В., Рогожин В.В., Янклович А.Ю.

Депутаты областной Думы: Буланов Д.А., Калинин В.В.

Приглашенные:

Бегинина И.С. – министр финансов Саратовской области; Богданова И.В. –

начальник управления экономики и финансов министерства молодежной поли-

тики и спорта Саратовской области; Давыдов Д.О. – заместитель министра тру-

да и социальной защиты Саратовской области; Кенженбетова Е.В. – замести-

тель министра здравоохранения Саратовской области; Козаченко И.А. – заме-

ститель министра транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области; Ка-

ляева С.А. – заместитель министра культуры Саратовской области; Лаврушин

Д.Б. – председатель Счетной палаты Саратовской области; Нерозя Е.В. – пер-

вый заместитель министра образования Саратовской области; Никутин В.В. –

заместитель руководителя УФНС Российской Федерации по Саратовской обла-

сти; Погорелова Н.Д. – начальник отдела правового обеспечения деятельности

Саратовской областной Думы; Старков В.П. – министр цифрового развития и

связи Саратовской области; Тарасова Л.В. – заместитель министра строитель-

ства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области; Уполовников

Д.А. – первый заместитель министра сельского хозяйства Саратовской области;

Федукин М.В. – заместитель управляющего делами Правительства Саратовской

области; Чепурная Н.А. – заместитель начальника отдела правового обеспече-

ния деятельности Саратовской областной Думы; Шкромада А.А. – старший по-

мощник прокурора Саратовской области по взаимодействию с представитель-

ными (законодательными) и исполнительными органами области, органами

местного самоуправления; Шошина Е.В. – заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской области – начальник отдела законопро-

ектных работ; Юрова Н.А. – начальник отдела – главный бухгалтер комитета по

реализации инвестиционных проектов в строительстве Саратовской области;

Яровой Р.В. – руководитель представительства Губернатора Саратовской обла-

сти и Правительства Саратовской области в органах власти.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-6057 «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плано-

2

вый период 2023 и 2024 годов» (доклад И.С.Бегининой, министра финансов

Саратовской области).

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11058 «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской

области «О дифференцированных нормативах отчислений в бюджеты

муниципальных образований Саратовской области от акцизов на

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению

в бюджеты субъектов Российской Федерации в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации» (доклад И.А.Козаченко, заместителя

министра транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области.

3. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О графике заседа-

ний Саратовской областной Думы на I полугодие 2023 года» (доклад

А.В.Антонова, председателя комитета по бюджету, налогам и собственности).

4. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по бюджету, нало-

гам и собственности на I полугодие 2023 года (доклад А.В.Антонова, предсе-

дателя комитета по бюджету, налогам и собственности).

 5. Разное.

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку дня за

основу.

Голосовали «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Повестка дня принимается в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5067 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

_______________________________________________________________

(Бегинина И.С.)

Выступили: Антонов А.В., Лубкова О.В., Уполовников Д.А.,

Ковалев Е.П., Федукин М.В., Ерохина Т.П., Денисенко С.В., Рогожин В.В.,

Грибов Р.В., Нерозя Е.В., Богданова И.В., Кенженбетова Е.В., Тарасова Л.В.,

Козаченко И.А., Янклович А.Ю., Лаврушин Д.Б., Юрова Н.А., Давыдов Д.О.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5067 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный Правительством Сара-

товской области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-5067 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2022 год и

3

на плановый период 2023 и 2024 годов» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 10; «воздержались» - 2 (Анидалов А.Ю., Лубкова О.В.).

Председательствующий Антонов А.В. предлагает определить в соот-

ветствии со статьей 74 Регламента Саратовской областной Думы депутата

Саратовской областной Думы Блатмана А.А. представителем комитета Сара-

товской областной Думы по бюджету, налогам и собственности для выступ-

ления с содокладом, отражающим позицию комитета по проекту закона Са-

ратовской области №7-5067 «О внесении изменений в Закон Саратовской об-

ласти «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», на очередном заседании Саратовской областной Думы.

Голосовали «за» - 10; «воздержались» - 2 (Анидалов А.Ю., Лубкова О.В.).

2. О проекте закона Саратовской области № 7-11058 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О дифференцированных нормативах отчислений

в бюджеты муниципальных образований Саратовской области от

акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации,

подлежащих зачислению в бюджеты субъектов Российской

Федерации   в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации»

_______________________________________________________________

(Козаченко И.А.)

Выступили: Антонов А.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11058 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон Са-

ратовской области «О дифференцированных нормативах отчислений в бюд-

жеты муниципальных образований Саратовской области от  акцизов на авто-

мобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые

на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджеты

субъектов Российской Федерации в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации», внесенный Губернатором Саратовской

области Р.В.Бусаргиным, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-11058 «О внесении из-

менений в Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон Сара-

товской области «О дифференцированных нормативах отчислений в бюдже-

4

ты муниципальных образований Саратовской области от  акцизов на автомо-

бильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые

на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджеты

субъектов Российской Федерации в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации» на очередное заседание Саратовской об-

ластной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали «за» - единогласно.

3. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О графике

заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 2023 года»

_______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие

2023 года», комитет

Р Е ШИ Л :

Согласиться с проектом постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие

2023 года».

Голосовали «за» - единогласно.

4. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по

бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2023 года

_______________________________________________________________

(Антонов А.В.)

Рассмотрев проект плана работы комитета Саратовской областной Ду-

мы по бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2023 года, комитет

Р Е ШИ Л :

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

бюджету, налогам и собственности на I полугодие 2023 года.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель комитета                       А.В.Антонов